
 
 
Příloha č. 8 Smlouvy o dílo – Smlouva o zpracování osobních údajů 

 
 
 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a podle nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jako „Smlouva“) 
 
 
Společnost:   OTE, a.s. 
Sídlo:    Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, Karlín 
IČO:    26463318 
Jednající:   a 
     
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 7260 
    
(dále jen „Správce“) 
 
a 
 
Společnost:    Euroenergy, spol. s r. o. 
Sídlo:    Švédská 22, Praha 5, 150 00 
IČO:    45797340 
jednající:    
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 11637 
 
(dále jen „Zpracovatel“) 
 
Správce a Zpracovatel, dále společně také jako „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Strana“, se dohodli 
na následujícím: 

 
 
 

PREAMBULE 
 
A. Správce a Zpracovatel uzavřeli dne 22.11.2022 smlouvu o dílo (číslo smlouvy Objednatele 25/22, 

číslo smlouvy Zhotovitele 359-00-00/22) (dále jen „Hlavní smlouva“), jejímž předmětem je 
zpracování typových dodávek plynu, a dochází tak při ní ke zpracování osobních údajů. 
 

B. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi Správcem a Zpracovatelem týkající se 
osobních údajů a jejich zpracování, které vyplývají z Hlavní smlouvy. Předmětem je zejména 
vymezení rozsahu osobních údajů, které budou zpracovávány, účel, pro který budou osobní údaje 
zpracovávány a podmínky a způsob jejich předávání mezi Správcem a Zpracovatelem, jakož i záruky 
Zpracovatele z hlediska technického a organizačního zabezpečení ochrany osobních údajů. 
 



 
 
C. Správce je správcem osobních údajů ve smyslu článku 4 odst. 7 nařízení Evropského Parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Obecné nařízení“), jelikož určuje účel 
a prostředky zpracování údajů. 

 
D. Správce má zájem na tom, aby za něj byly osobní údaje zpracovávány Zpracovatelem; proto se 

Smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy s následujícím obsahem. 
 

 

Článek I. 
Prohlášení Smluvních stran 

 
1.1. Správce prohlašuje, že posoudil odbornou, technickou, organizační a personální způsobilost 

Zpracovatele a jeho schopnost zaručit bezpečnost zpracovávaných osobních údajů v souladu 
s Obecným nařízením. 
 

1.2. Zpracovatel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy provedl všechna potřebná technická, 
personální a organizační opatření stanovená dle čl. 32 Obecného nařízení k zabezpečení osobních 
údajů, a to zejména: 

a) přijal taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k osobním údajům, k jejich zneužití, změně, zničení, či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů; 

b) zpracoval a zdokumentoval přijatá a provedená technickoorganizační opatření k zajištění 
ochrany osobních údajů v souladu s Obecným nařízením a jinými právními předpisy; 

c) zajistil, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používali pouze jím 
pověření pracovníci Zpracovatele (dále jen „Oprávněné osoby“); 

d) zajistil, aby se Oprávněné osoby zavázaly k mlčenlivosti; 

e) zajistil, aby fyzické osoby oprávněné k používání systému pro automatizovaná zpracování 
osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, 
a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby; 

f) poučil Oprávněné osoby o všech právech a povinnostech, které pro Zpracovatele vyplývají 
z Obecného nařízení;   

g) učinil potřebná technická opatření k pořizování elektronických záznamů, které umožní určit 
a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly osobní údaje zaznamenávány nebo jinak 
zpracovány; a 

h) učinil potřebná organizační, technická a personální opatření k zabránění neoprávněnému 
přístupu k datovým nosičům; 

a zavazuje se tato technická, personální a organizační opatření dodržovat a přiměřeně aktualizovat 
po celou dobu trvání Smlouvy. 

 



 
 
1.3. Zpracovatel dále prohlašuje, že: 

a) zohledňuje povahu zpracování, je Správci nápomocen prostřednictvím vhodných 
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění správcovy povinnosti 
reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III. Obecného 
nařízení; 

b) je správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 Obecného 
nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici; 

c) v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je vrátí správci 
po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymaže existující kopie, pokud 
právo Evropské Unie nebo České republiky nepožaduje uložení daných osobních údajů; 

d) poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 
stanovené v této smlouvě, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné správcem nebo 
jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům přispěje. 

 
1.4. Zpracovatel prohlašuje, že k osobním údajům předaným podle Smlouvy budou mít přístup pouze 

pracovníci Zpracovatele. 
 

1.5. Správce prohlašuje, že osobní údaje zpracovávané na základě této Smlouvy jsou Správcem 
získávány a zpracovávány v souladu s platnými a účinnými právními předpisy a pouze v rozsahu 
nezbytném pro naplnění stanoveného účelu. 
 

1.6. Správce prohlašuje, že účelem zpracování je plnění předmětu Hlavní smlouvy. Osobní údaje budou 
Zpracovateli předávány v elektronické formě. 
 

1.7. Zpracovatel prohlašuje, že do zpracování osobních údajů nezapojí dalšího zpracovatele 
bez předchozího písemného informování Správce. Zpracovatel Správce rovněž informuje 
o veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, 
přičemž Správce je oprávněn do 15 dnů ode dne doručení takového oznámení podat vůči osobě 
dalšího zpracovatele námitky.  

 
1.8. V případě zapojení dalšího zpracovatele do zpracování osobních údajů je Zpracovatel povinen 

uložit mu na základě smlouvy nebo jiného právního aktu stejné povinnosti na ochranu osobních 
údajů, jaké jsou Zpracovateli uloženy v této Smlouvě. 

 
1.9. Zpracovatel není oprávněn zpracovávat osobní údaje mimo Evropskou unii, resp. mimo Evropský 

hospodářský prostor; Zpracovatel se zavazuje nezpracovávat osobní údaje v jiném státě, než ve 
kterém má své sídlo v České republice, bez předchozího písemného souhlasu Správce. 

 

 
Článek II. 

Předávané osobní údaje a jejich další předání za účelem zpracování 
 

2.1. Správce předává Zpracovateli zejména osobní údaje v rozsahu číselného identifikačního kódu 
odběrného místa, případně umístění odběrného místa. 

 



 
 
2.2. Při zpracovávání osobních údajů uvedených v odstavci 1. tohoto článku je Zpracovatel oprávněn 

provádět zpracování jen v rozsahu daném pokyny Správce a v rozsahu, který vyplývá z Hlavní 
smlouvy. 

 
2.3. Zpracovatel při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti osobních údajů je povinen zohlednit rizika, 

která mohou vznikat při zpracování, zejména náhodném zničení, ztrátě, pozměňování, 
neoprávněném zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, 
nebo neoprávněném přístupu k nim. 

 
2.4. Zpracovatel uchovává osobní údaje Subjektů údajů v elektronické formě. 

 
2.5. Kontaktní osoby 

 
Správce: 

   
 

 
Zpracovatel: 

í 
 

 
Článek III. 

Smluvní odměna 
 

3.1. Veškeré zpracování osobních údajů, ke kterému dochází podle této Smlouvy, je prováděno 
bez nároku na smluvní odměnu. Veškeré finanční nároky mezi Smluvními stranami jsou řešeny 
Hlavní smlouvou. 

 
 

Článek IV. 
Trvání a zánik Smlouvy 

 
4.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 
4.2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to po dobu trvání Hlavní smlouvy.  

 
4.3. Závazkový vztah plynoucí ze Smlouvy může být ukončen písemnou dohodou Smluvních stran nebo 

písemným odstoupením některé ze Smluvních stran v případě podstatného porušení povinnosti 
vyplývajících z této Smlouvy druhou Stranou. V takovém případě nebude Správce Zpracovateli 
předávat žádné osobní údaje podle této Smlouvy. 
 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení  

 
6.1. Vztahy mezi Stranami výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a taktéž 
Obecným nařízením, pokud/dokud bude součástí právního řádu České republiky.  



 
 

 
6.2. Veškeré změny této Smlouvy je možné provést pouze formou očíslovaných písemných dodatků, 

které se po jejich podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran stanou nedílnou součástí 
této Smlouvy. 
 

6.3. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této Smlouvy stalo neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít 
vliv na platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho 
obsahu nevyplývá, že neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního 
obsahu Smlouvy. Pokud se jakékoli ujednání této Smlouvy stane neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, zahájí Smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, 
aby byl zachován původní záměr Smlouvy. 
 

6.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
řádně podepsaném vyhotovení.  
 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a porozuměly jejímu obsahu, a že Smlouva přesně 
vyjadřuje jejich svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují k této smlouvě své podpisy.  

 

V Praze dne ___________________ V Praze dne ________________ 

Za Správce: Za Zpracovatele:  

 

 

  

          
                      

    
   

 

_ 

       
 

 
 

  

23.11.2022

I  
a

 
 

 

 
k

 
 
 

M  
l

 
 
1.23 

10:38:21 +01'00'


